
 1 

Konin, 21.06.2024 r. 

ZDP.ZZ.3302.07.2024 

WYJAŚNIENIA TREŚCI SWZ 

Dotyczy: postępowania w trybie podstawowym pn. „Rozbudowa obiektu mostowego  

w m. Rudzica w ciągu drogi powiatowej nr 3212P” 

 

Na podstawie art. 284 ust. 1, 2 i 6 oraz art. 286 ust. 1, 3, 5, 6, 7 i 9 ustawy z dnia 11 września 
2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2023 r. poz. 1605 z ze zm.), Zamawiający 
informuje, iż wpłynął wniosek o wyjaśnienie treści SWZ, na które Zamawiający udziela 
następujących wyjaśnień i dokonuje zmiany SWZ.  

 

Pytanie 1 
Zwracamy się z prośbą o zmianę zapisów SWZ działu VIII. punkt 1. podpunkt 1) w zakresie 
zdolności technicznej Wykonawców ubiegających się o udzielenie zamówienia i wydłużenie 
okresu należycie wykonanych zadań. 
 
Zapis przed zmianą: 
1) Warunek zostanie uznany za spełniony jeżeli Wykonawca wykaże, że w okresie ostatnich 
5 lat przed upływem terminu składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest 
krótszy - w tym okresie wykonał należycie co najmniej dwa zadanie polegające na budowie, 
przebudowie, rozbudowie lub remoncie obiektu mostowego o wartości zadania nie mniejszej 
niż 2.500.000,00 zł (brutto) każde. 
Zamawiający dopuszcza także wykazanie się jednym zadaniem na łączną wartość roboty 
budowlanej nie niższą niż 5.000.000,00 zł (brutto) o zakresie jak wyżej. 
Zapis po zmianie: 
1) Warunek zostanie uznany za spełniony jeżeli Wykonawca wykaże, że w okresie ostatnich 
6 lat przed upływem terminu składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest 
krótszy - w tym okresie wykonał należycie co najmniej dwa zadanie polegające na budowie, 
przebudowie, rozbudowie lub remoncie obiektu mostowego o wartości zadania nie mniejszej 
niż 2.500.000,00 zł (brutto) każde. 
Zamawiający dopuszcza także wykazanie się jednym zadaniem na łączną wartość roboty 
budowlanej nie niższą niż 5.000.000,00 zł (brutto) o zakresie jak wyżej. 
Proponowana zmiana, zwiększy konkurencyjność wśród przedsiębiorstw ubiegających się  
o udział w postępowaniu jak również wyegzekwuje większą rzetelność w kalkulacji oferentów. 
Wydłużenie w.w. okresu nie stanowi drastycznego obniżenia wymagań, dlatego też 
wnioskujemy o pozytywne rozpatrzenie prośby.  
Odpowiedź: 
Zamawiający biorąc pod uwagę argument dotyczący zwiększenia konkurencyjności, 
wydłuża okres na wykazanie doświadczenia Wykonawcy do 6 lat od upływu terminu 
składania ofert. W związku z tym, zapis Rozdziału VIII pkt 1 ppkt. 1 otrzymuje 
następujące brzmienie: 
„1) Warunek zostanie uznany za spełniony jeżeli Wykonawca wykaże, że w okresie ostatnich 
6 lat przed upływem terminu składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest 
krótszy - w tym okresie wykonał należycie co najmniej dwa zadanie polegające na budowie, 
przebudowie, rozbudowie lub remoncie obiektu mostowego o wartości zadania nie mniejszej 
niż 2.500.000,00 zł (brutto) każde. 

Zamawiający dopuszcza także wykazanie się jednym zadaniem na łączną wartość roboty 
budowlanej nie niższą niż 5.000.000,00 zł (brutto) o zakresie jak wyżej.” 



 2 

 

Pytanie 2 
Czy aby spełnić warunek określony w Rozdziale VIII pkt 1 ppkt 1) Wykonawca może wykazać 
się realizacją zadania polegającą na budowie, przebudowie, rozbudowie lub remoncie obiektu 
mostowego KOLEJOWEGO. Czy muszą to być zadania dot. obiektu mostowego drogowego. 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie dopuszcza wykazania zadania związanego z budową, przebudową, 
rozbudową lub remontem obiektu mostowego kolejowego. 

 
Pytanie 3 
Wykonawca prosi o przekazanie przedmiarów i kosztorysów ofertowych w wersji edytowalnej. 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie dysponuje przedmiarami i kosztorysami ofertowymi w wersji 
edytowalnej. 

 
Pytanie 4 
Czy Zamawiający uzna warunek udziału w postępowaniu określony w rozdziale VIII ust. 1 pkt 
2 ppkt. a SWZ dot. Kierownika budowy za spełniony (modyfikacja SWZ) w przypadku gdy 
osoba wskazana przez Wykonawcę do pełnienia tej funkcji legitymować się będzie poza 
wymaganymi uprawnieniami budowlanymi, doświadczeniem zawodowym polegającym na 
pełnieniu funkcji kierownika budowy lub kierownika robót mostowych przy wykonaniu min.  
1 zadania związanego z budową, przebudową, rozbudową lub remontem obiektu mostowego 
o wartości minimum 2.500.000,00 zł (brutto)? 
Doświadczenie nabyte na obu funkcjach jest porównywalne, ponadto bardzo często to właśnie 
kierownik robót wykazuje większe zaangażowanie przy realizacji inwestycji. 
Odpowiedź: 
Warunki postawione przez Zamawiającego dotyczące kierownika budowy pozostają bez 
zmian. 

 
Pytanie 5 
Zgodnie z zapisami w SWZ i projekcie umowy termin zakończenia prac i wykonania 
przedmiotu umowy wyznaczono do 10.12.2024r. W ocenie Wykonawcy wskazany termin 
realizacji zamówienia z uwagi na zakres i technologię prac jest nierealny  
i spowoduje uwzględnienie kar umownych w cenach ofertowych. 
Zwracamy się o wydłużenie terminu realizacji zamówienia do 30 kwietnia 2025r. - realny okres 
umożliwiający wykonanie robót zgodnie z dokumentacją techniczną i sztuką budowlaną. 

Odpowiedź: 
Termin wykonania zamówienia pozostaje bez zmian. 
 
Pytanie 6 
Przedmiar robót poz. 13 Dział Łożyska mostowe w ppkt 13.1 1. jest Wykonanie i montaż 
modułowych urządzeń dylatacyjnych obmiar 2x11,27, ilość 22,54 mb  
Natomiast w kosztorysie ofertowym ppkt 13.1.1 jest wykonanie i montaż łożysk 
elastomerowych V=1000kN obmiar 2x11,27, ilość 14 mb  
Na rysunku 07 wskazano 14 szt łożysk.  
Prosimy o poprawienie zapisów w przedmiarze i kosztorysie . 
Odpowiedź: 
W załączeniu Zamawiający udostępnia skorygowany przedmiar robót i kosztorys 
ofertowy 

 
 
 



 3 

Jednocześnie Zamawiający informuje, że zmianie ulega termin składania  

i otwarcia ofert oraz termin związania ofertą.  
 

 
Rozdział XVII pkt 1. Miejsce i termin składania ofert 

1. Ofertę wraz z wymaganymi dokumentami należy umieścić na platformazakupowa.pl pod adresem: 

https://platformazakupowa.pl/pn/zdp_konin w myśl ustawy PZP na stronie internetowej 

prowadzonego postępowania do dnia 28.06.2024 r. do godziny 10:00. 

 

Rozdział XVIII pkt 1. Otwarcie ofert 

1. Otwarcie ofert nastąpi w dniu 28.06.2024 r. o godz. 10:15. 

 

Rozdział XIX pkt 1. Termin związania ofertą 

1. Wykonawca będzie związany ofertą przez okres 30 dni, tj. do dnia 27.07.2024 r. Bieg terminu 

związania ofertą rozpoczyna się wraz z upływem terminu składania ofert. 

 

ZAŁĄCZNIK DO WYJAŚNIEŃ: 

1) Przedmiary robót, SST – most (AKTUALNE) 

 

Powyższe wyjaśnienia i zmiany SWZ są integralną częścią dokumentów zamówienia, są wiążące 

przy składaniu ofert oraz podlegają udostępnieniu na stronie prowadzonego postępowania. 

Wykonawcy są zobowiązani uwzględnić powyższe zmiany podczas sporządzania ofert. 

Zamawiający informuje, iż dokonał również zmiany ogłoszenia o zamówieniu. 

 

 

https://platformazakupowa.pl/pn/zdp_konin

